Rogas uel  
simile;

In Eperotest quoq; eiusdem uerbi, ubi scilicet muta-  
tur modus, ut rogas, uel quid simile. Teren. in Adelp.  
Quis id fecit? Quid ille fecerit? pro rogas qd ille fe-  
cerit? Et in Eunuch, Nõ uides? Videã? Obscuro quem  
pro rogas nũ uideã? Et in Phorm, Quid ergo narras?  
Quid ego narrem? pro, rogas quid ego narrem?

Debi

Debet quoq; ut Corn. Tacitus, Quibus operiri auxilia & trahere bellum uidebatur, Germanicarum legionum uim famamq; extollebant, pro eo quod est operiri, & trahere debere. Plinius, In hunc spectare oliucta Cato iussit, pro spectare debere. Columell. Iure ititur quantum mea fert opinio, M. Portius talem pestem uitare censuit. Idem, Censet propter hanc sepius diligenter ouium terga perspicere. Terentius, Aliquot me audierunt, ex te auditum qui aiebant, hodie filiam meam nubere gnato tuo. Cic. Att. Cato tamen affirmat se uiuo illum non triumphare, pro debere triumphare. Nisi quis in aliquibus talem Enalla gen dicat presentis actiui pro futuro passiuo, ut in illo Catonis, Talem pestē uitare censuit, pro uitandam esse. Et in illo Taciti, Operiri auxilia, pro operienda esse. Et trahere bellum, pro trahendum esse.

Aliquando parum integra locutio uidebitur, nisi Natum uel ortum est, uel Ortum est, uel aliquid synonymum subaudias, ut Verg. Genus unde Latini, Albanique patres, atq; altæ mœnia Romæ. Idem, Vnde imber & ignes. Nam eas uoces aduerbia ferè subijciunt.

Sunt & alia, quæ omittuntur, quòd ea ex alijs ferè intelligantur, ut Plinius ad Pontium, Quos latine huius libelli amor docuit. Simul enim auditur, loqui. Sic dicitur fidibus scire, per defectum eius, quod est sonare, uel canere.

Desyderatur interim et integer ex nomine & verbo sensus, ut in Ethopæijs, siue persona iactis, ut Quintilianus

Dixit, dicit  
bat quis

lianus notat. Vergil. Hic Dolopum manus, hic seuius tendebat Achilles. Deest enim, dicebat quis.

Ire uel simile:

In talibus quoque, quale est illud Ciceronis ad Atticum, Ire uel aliquid simile, Inde ad taurum cogitabam, ut cum Mophagone signis collatis si possem. In priore ire, in posteriore consi gerem uel tale quippiam subauditur. Idem ad eundem, Rhodum uolo puero rum causa: inde quam primum Athenas. Idem Mario, Cum Libone tuo, uel potius nostro in Pompeianum statim cogito.

Audire uel intelligere

Audire, uel intelligere, ut in illo Ciceronis ad Att. Horribile est, quæ loquantur, quæ minitentur: cum similibus, uidetur enim integrum, horribile est audire.

PARTICIPIORVM ECLIPSIS:

**P**articipia rarius orationi desunt, nonnunquam tamē ad legitimam constructionem suppedianda sunt. In ea enim appositiva, quam primam diximus, si Ens participiū absit, ubique Prisciano autore, subaudiendum est, ut Homerus poeta. Nos tamē appositiuam hanc inter legitimas constructiones ideo adscripsimus, quod participiū id minime uel à paucis receptū, pro nullo habeatur. Declarant autem huiusmodi participiū intelligi, maxime ablatiui illi consequentiæ, Me duce, me autore, Cæsare & Bibulo consulibus, & alij consimiles, ut qui nisi participio subaudito, consistere non possent. Aliud uerò participiū sensui non quadrat. In hoc tamen genere figuratū usu recipi necesse est, quū participium quo suppleatur, receptum in usum publicum

cum non sit, tametsi à Cæsare probatum, atq; ut scribit Acron, Philosopho qui eo sit usus, etiam laudem attulerit. Idem participium, & ubi aduersatiua coniunctio dictioni præponitur, non sententiæ, ut Affui tibi quanquam inimico, pro inimico enti.

In illo quoq; & Tu soluendo non eras Ciceronis: & Qui oneri ferendo essent Liuij, cum similibus, subaudiendum uidetur uel sufficiens, uel potens, uel simile aliquid, quod sensui quadret. In priori uerò, & appellatiuum debito, uel æri alieno, uel simile aliquid. Declarat hoc Celsus, qui constructionem implet, eius uerba sunt, Si cætera desunt, imponi debent. Primum non pingue emplastrum ut id reprimat: deinde si non repressit, quodlibet pueri mouendo accommodatum. Cæterum hac ratione huiusmodi uoces gerundi modi non erunt, sed potius participia. Illud tamen Apulei omnino gerundi uidetur, Cum Charite nubendomaturisset. Similis loquendi figura & per nomina prolata legitur, ut Macrob: Sūt de agricultura scriptores qui nuces & mala sic diuidunt, ut nucis dicant omne pomum, quod foris duro tegatur, & intus habeat, quod esui est. Malum uerò, quod foris habeat, quod est esui, & durum intus includat.

In talibus quoq; requiri uidetur participiū, quale est Cic. ad Att. Occupationum mearum uel hoc signum erit, quod epistola librarij manu est. Vbi scripta, subaudiendum uidetur. Idem ad eundem, Venio ad epistolas tuas, quas ego sexcentis uno tempore accepi,

Sufficiens  
uel potens

Scripturas

34<sup>o</sup> DE EMEND. STRUCT.

Sciturus:

Etiam in illa figura, qualis est Vergilij, Equidem per littora certos Dimittā, & Lybia lustrare extrema iubebo, Si quibus eiectus syluis aut mōribus erret. Scitura enim uel scituros supplendum, uel quod certē idem fuerit, ut sciam, uel sciant. Sic enim uidetur Seruio illud eiusdem supplendum, Et omnem Prospectum late pelago petit, Antea si quem Iactatum uento uideat. Est, inquit, ordo: Concendit scopulum requisiturus Antea. Quamquam mihi magis placet, requisiturus si quem uideat, ut subijciatur pro Epexegeſi Antea, Capyn, aut arma Caici. Cicero ad Att. Delatus est ad me fasciculus: solus solui, si quid ad me literarū nihil erat. In quibus tamen omnibus, si, pro an posita uidetur, ut alibi est dictum.

Dicturus.

Simili ratione supplendum uidetur & illud Vergilij in septimo, Pandite nunc Heliconæ deæ, cantusq; mouete, Qui bello exciti reges, quæ quæque secutæ Complerint campos, acies: pro dicturi, uel ut dicatis, uel referatis.

Maceratū,  
emollitum  
uel madidum:

In illo quoq; Terentij in Eunucho, Quo pacto ex iure hesterni panem atrū uorent. Intelligit Donatus uel maceratum, uel emollitum, uel madidum. Cuius modi eclipsis & in alijs similibus est, quæ sunt apud Celsum & Plinium plurima. Ut spongia ex aceto, osca ex uino uel posca.

Hærentia  
uel spectantia.

Itē in illo Teren. cum similibus, signa uideo omnia ad salutem, ubi deest hærentia, uel spectantia.

Præpōz

**P**raepositiones quoq; non poetis modo, uerum etiam oratoribus frequentissimè orationi deesse quis non animaduertat? Veluti Ab & ad ante urbium nomina, quoties ad quæstionem Quò & unde redduntur, ut, Eo Romam. Venio Roma. In primo enim desideratur ad, in secundo ab. Cum namq; ad quæstionē Vbi redduntur in genitiuo, in urbe, uel oppido, subaudiendum uidetur, quæ etiam aliquando adhibita uidentur. Cæterū usitatior est figurata, quàm integra locutio pro Varronis sententia ex quadam Ciceronis epistola, & non minus Quintiliani, qui si quis, Veni de Susis, dicat, Solocissimum censet. Sed adhibitis, ut dixi, præpositionibus ipsis, subinde magnos autores locutos inuenias, etiã Ciceronem ipsum, si codices deprauati non sunt, ut in Verrem, Ea die Verres ad Messanam uenit. Et ad Terentiam in calce cuiusdam epistolæ, De Venutio, Et alterius, De Brundusio. Salustius in Cat. Nam Brutus ab Roma aberat. Liui. Ab Lauinio uenerant antiqua auxilia. Cæsar uerò Augustus aliter loqui non solebat, autore Suetonio. Poetæ uerò & ante prouinciarum uel regionum nomina huiusmodi præpositionum defectum licenter abutuntur, ut Italiam facto profugus, Lauinaq; uenit Littora.

Præterea ante accusatiuo, Calendas, Nonas, Idus, Ante serè subauditur præpositio ante, ut Tertio Calendas, Nonas, uel Idus, pro tertio ante Calēdas, Nonas, Idus. Idem dici potest & de Pridie, quoties accusatiuos

præcedit, ut Cicero, Pridie Calendas Maias de Brundisio: quum proprius eius casus genitiuus potius sit, cuius alibi sunt posita exempla. In illo quoq; Annos natus decem. cum similibus, Ante subaudit Priscian. ut sit, ante annos decem.

**Posti** At ubi postridie eiusmodi accusatiuos præcedit, subaudienda est præpositio post. Cicc. Att. Ita q; sese scripturum aiebat, ut uenationem etiam, quæ postridie ludos Apollinares futura est, proscriberent. Donatus quoq; in illo, Quod te per hanc dextram oro, post, de siderari ait, ut sit, post quod. Vt eunq; sit, non incommodè (ut mihi uidetur) in talibus, quod, per quare, interpretare.

**Propter.** Idem Donatus etiam præpositionem Propter in talibus adijcit. Ter. Magis id adeò mihi ut incommodet Idem, Nunc id prodeò, ut conueniã Parmenonem. In quibus id, pro ob id, uel propter id accipit.

**A, cum, de, e, pro** Verum ex præpositionibus, quæ ablatiuo debentur frequentissimè constructioni deficiunt hæ, A, cum, de, e, pro, cum synonymis.